

(denumirea obiectivului)

OFERTA 7-1-1
Amenajarea accesului spre cantina

Valoarea de deviz 90 067,76 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale,	m3	4,750	686,51 683,70	3 260,92 3 247,57
2	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	10,450	19,00 0,00	198,50 0,00
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				3 459,42 3 247,57
		2. Amenajare trotuar				
3	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 1,00 m adincime teren tare	m3	14,240	123,85 123,85	1 763,61 1 763,61
4	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare	100m2	0,712	492,15 492,15	350,41 350,41
5	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	18,510	19,00 0,00	351,75 0,00
6	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris, h-50mm	100m2	0,712	3 070,42 313,55	2 186,14 223,25
7	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta gros.120 mm	m3	12,550	716,60 45,58	8 993,36 572,05
8	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 1000x250x100 mm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	120,000	211,33 27,16	25 359,31 3 259,63
9	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gros.40 mm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	72,000	222,78 27,44	16 040,43 1 975,66

1	2	3	4	5	6	7
		Total Amenajare trotuar Inclusiv salariu				55 045,01 8 144,61
		Total	lei			58 504,43
		Asigurarea sociala	24,00 %			2 734,12
		Total	100,00 +			61 238,55
		Transportarea	10,00 %			4 324,40
		Total	100,00 +			65 562,95
		Cheltuieli de regie	8,00 %			5 245,03
		Total	100,00 +			70 807,98
		Beneficiu	6,00 %			4 248,48
		Total	100,00 +			75 056,46
		TVA	20,00 %			15 011,30
		Total deviz: Inclusiv salariu				90 067,76 <hr/> 11 392,18

**Lucrarilor de reconstructie a subsolului in
Bloc Alimentar al IMSP Spitalului raional
Ialoveni**

Formular Nr.3
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

OFERTA 7-1-1
Amenajarea accesului spre cantina

Valoarea de deviz 90 067,76 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	48,925	46,04	2 252,51
2.	7129020012800	Pavator	h-om	94,574	46,04	4 354,18
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	47,157	46,04	2 171,11
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	21,613	46,04	995,06
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,138	46,04	52,39
6.	9312040019600	Sapator	h-om	34,034	46,04	1 566,93
Total manopera						11 392,18

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	14,432	390,00	5 628,48
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	3,631	390,00	1 416,09
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,960	267,00	256,32
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,360	267,00	96,12
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	3,082	267,00	822,89
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	350,400	1,50	525,60
7.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	115,200	1,50	172,80
8.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	566,640	1,50	849,96
9.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 40mm	m2	73,080	165,00	12 058,20
10.	2663102100001	Beton clasa...100	m3	5,400	930,00	5 022,00
11.	26661228002851	Bordura beton 1000x250x100	m	120,600	135,00	16 281,00
12.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	1,440	45,00	64,80
13.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,815	20,50	16,71
14.	4100126202818	Apa	m3	1,611	20,50	33,03
Total materiale de construcții						43 244,00

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	5,271	350,00	1 844,85
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,635	350,00	922,25
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,950	12,00	11,40
4.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,524	354,00	539,50
5.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,201	250,00	550,25
Total utilaje de construcții						3 868,25

Total	lei	58 504,43
Asigurarea sociala	24,00 %	2 734,12

Total	100,00 +	61 238,55
Transportarea	10,00 %	4 324,40
Total	100,00 +	65 562,95
Cheltuieli de regie	8,00 %	5 245,03
Total	100,00 +	70 807,98
Beneficiu	6,00 %	4 248,48
Total	100,00 +	75 056,46
TVA	20,00 %	15 011,30

Total deviz:

90 067,76

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale,	m3			686,51
						683,70
	7123010010200	Betonist	h-om	10,3000	46,04	474,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	46,04	209,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,50	0,41
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	12,00	2,40
2	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			19,00
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	250,00	19,00
		2. Amenajare trotuar				
3	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 1,00 m adincime teren tare	m3			123,85
						123,85
	9312040019600	Sapator	h-om	2,3900	46,04	110,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	46,04	13,81
4	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare	100m2			492,15
						492,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,6900	46,04	492,15
5	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			19,00
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	250,00	19,00
6	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris, h-50mm	100m2			3 070,42
						313,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	46,04	313,55
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	390,00	1 988,89
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	20,50	10,25
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	354,00	757,72
7	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta gros.120 mm	m3			716,60
						45,58
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	46,04	45,58
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	390,00	448,48
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,50	2,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	350,00	73,49
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	350,00	147,00
8	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 1000x250x100 mm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			211,33
						27,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	46,04	6,91
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	46,04	20,26
	2663102100001	Beton clasa...100	m3	0,0450	930,00	41,85
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,50	4,38
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0.0-3.0 mm	m3	0,0080	267,00	2,14
	26661228002851	Bordura beton 1000x250x100	m	1,0050	135,00	135,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,50	0,12
9	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din	m2			222,78

1	2	3	4	5	6	7
		beton prefabricat gros.40 mm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm				27,44
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	46,04	26,71
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	46,04	0,73
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 40mm	m2	1,0150	165,00	167,47
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,50	11,80
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	267,00	1,33
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	267,00	11,43
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	45,00	0,90